2025 年 9 月 9 日

お客様各位

東海電子株式会社

謹啓

平素より弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。

 先日ご案内いたしました、当社の業務前自動点呼機器『e 点呼セルフ Type ロボケビー』

につきまして、リリース予定日が未定となっておりましたが、正式に 2025 年 9 月 10 日(水)

より提供開始することが決定いたしましたので、お知らせいたします。

すでに機器認証(JM-002)を取得しております本製品は、業務前自動点呼制度に対応し、

各事業者様にご利用いただける体制を整えております。

今後とも『e 点呼セルフ Type ロボケビー』にご期待ください。

                                      啓白

１．リリース情報

【対象製品】

『e 点呼セルフ Type ロボケビー』

【日時】

2025 年 9 月 10 日（水） 13:00 配信

２．業務後自動点呼をご利用いただいているお客様 アップデート対応について

お客様既設システム

構成

製品画像 対応

・『e 点呼セルフ

Type ロボケビー

・検温計/血圧計

・アルコール検知器

ALC-PROⅡ or

ALC-MobileⅡ、Ⅲ

 ・アップデート、各設定が必

要になります。

下記手順（※1）より実施お

願いいたします。

・『e 点呼セルフ

Type ロボケビー

・アルコール検知器

ALC-PROⅡ or

ALC-MobileⅡ、Ⅲ

 ・業務前自動点呼機器要件

として体温計＋血圧計のご

準備が必要になります。

（※2）

※１ アップデート及び各設定、操作方法

①アップデート方法

https://tokai-denshi.s3.ap-northeast-

1.amazonaws.com/etenko_self/etenkoself_KebbiAir_app_update.pdf

②業務前自動点呼設定と操作方法

https://tokai-denshi.s3.ap-northeast-

1.amazonaws.com/etenko_self/etenkoself_robot_gyoumumae.pdf

※２ 弊社営業担当または下記の連絡窓口まで、ご連絡をお願いいたします。

＜国土交申込みフォーム＞

自動点呼実施予定日の原則 10 日前に提出が必要になります。

https://www.mlit.go.jp/jidosha/jidosha_tk2_000082.html

＜『e 点呼セルフ Type ロボケビー』、国土交通省より機器認定取得＞

https://www.tokai-denshi.co.jp/uploads/pdfs/20250820/68a5310a0bbd0.pdf

＜製品詳細ページ＞

〇『e 点呼セルフ Type ロボケビー』特設サイト

 https://lpfo.tokai-denshi.co.jp/etenko-self

〇業務前自動点呼 特設サイト

https://lpfo.tokai-denshi.co.jp/gyoumumae

本件に関する問い合わせ先

東海電子株式会社 営業部

東京都立川市曙町 2-34-13 オリンピック第３ビル 203 号室

E-mail: info@tokai-denshi.co.jp

http://www.tokai-denshi.co.jp

https://tokai-denshi.s3.ap-northeast-1.amazonaws.com/etenko_self/etenkoself_KebbiAir_app_update.pdf
https://tokai-denshi.s3.ap-northeast-1.amazonaws.com/etenko_self/etenkoself_KebbiAir_app_update.pdf
https://tokai-denshi.s3.ap-northeast-1.amazonaws.com/etenko_self/etenkoself_robot_gyoumumae.pdf
https://tokai-denshi.s3.ap-northeast-1.amazonaws.com/etenko_self/etenkoself_robot_gyoumumae.pdf
https://www.mlit.go.jp/jidosha/jidosha_tk2_000082.html
https://www.tokai-denshi.co.jp/uploads/pdfs/20250820/68a5310a0bbd0.pdf
https://lpfo.tokai-denshi.co.jp/etenko-self
https://lpfo.tokai-denshi.co.jp/gyoumumae
mailto:info@tokai-denshi.co.jp
http://www.tokai-denshi.co.jp/